
 

                                                                                                                                 
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Rachel Behar” 
Sede: via Mezzano, 41  28069 Trecate (NO)  tel. 0321-71158 

e-mail: noic82900g@istruzione.it  pec: noic82900g@pec.istruzione.it 

Codice Ministeriale NOIC82900G - Codice Fiscale 94068640039 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado dei Comuni di Sozzago e Trecate  

Sito: www.icsrachelbehar.edu.it 

 

 

 

========================================================================== 

Al sito web https://www.icsrachelbehar.edu.it/ 

Sez. Amministrazione Trasparente 

Albo on line 

Trecate (NO) 16/11/2023 

Prot. N. 

 

 
OGGETTO: DETERMINA DI AVVIO DELLA PROCEDURA PER IL REPERIMENTO DI UN ESPERTO PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE SUPPORTO PSICOLOGICO PER ALUNNI E 
PERSONALE A.S 2023/24:  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le risorse assegnate relative all'art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021 n. 73, convertito con 

modificazioni dalla l. 23 luglio 2021, n. 106 (cd. decreto sostegni bis); 

DATO ATTO che l’oggetto della prestazione, da chiedere a professionista esperto, rientra nelle competenze del 

Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATO che per l’espletamento di queste prestazioni si richiede specifica e specialistica professionalità 

disciplinata dalla normativa; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del D.Lgs n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e 

sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

 

VISTA la delibera n. 57 del Consiglio d’Istituto del 15/02/2023 con il quale è stato approvato il programma annuale per 

l'esercizio finanziario 2023; 

 

VISTO i criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente scolastico (articoli: 45 c. 2 lettera a del D.I. n. 129/2018; 

art. 51 del decreto legge n. 77/2021) con delibera n. 13 del 15/02/2022;  

VISTO il D.I. N° 129 del 28/08/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107” e in 

particolare gli artt. 43 co. 3, 44 e 45 e L. 244/2007 art. 3 c. 76; 

VISTO il nuovo Codice degli appalti D.Lgs 36/2023 

VISTA la richiesta della referente dello sportello benessere  

RITENUTO necessario individuare professionalità idonee a svolgere l’incarico relativo al servizio richiesto; 

VERIFICATA l'assenza di convenzioni attive per il servizio in oggetto sulla piattaforma "Acquisti in Rete" di 

Consip; 

CONSIDERATO che la suddetta attività riguarda materie di particolare delicatezza per le quali è previsto 

l'intervento di figure professionali esperte altamente specializzate; 

VISTA la disponibilità in bilancio pari a € 2.000,00 (duemila/00) per la stipula del contratto di un ESPERTO 

mailto:noic82900g@istruzione.it
http://www.icsrachelbehar.edu.it/




PSICOLOGO per n. 50 ore; 

 

 
D E T E R M I N A 

1) L’avvio di una procedura mediante avviso pubblico di selezione di personale esterno per il 

conferimento di incarico professionale di supporto psicologico per alunni e personale a.s. 2023/24. 

2) Il corrispettivo per la prestazione in oggetto, pari a € 2.000,00 per n. 50 ore di sportello psicologico 

con un importo di euro 40 lordi/ora quale valore della prestazione professionale, trova copertura 

nel      finanziamento specifico sopradetto. 

3) Il criterio di scelta è quello della comparazione dei curricula con conseguente compilazione di una 

graduatoria; 

4) L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola istanza ritenuta valida; 

5) L’avviso sarà pubblicato sul sito web dell’Istituto.  

 
Determina di affidare al D.S.G.A. dell’Istituzione Scolastica l’adempimento di quanto contenuto nell’art.16 del vigente 
Regolamento di contabilità D.I. 129/2018; 
 
di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.Lgs 50/2016 che: 

a) tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo www.icsrachelbehar.edu.it con l'applicazione delle 

disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof.ssa Maria Zeccato 

                                                                                                  Firmato digitalmente 

http://www.icsrachelbehar.edu.it/

